

5 października 2015



Wojewódzkie Obchody Światowego Dnia Turystyki

Wręczenie statuetek „Wędrowca Świętokrzyskiego” oraz „SUPER Wędrowca Świętokrzyskiego” oraz podpisanie porozumienia o współpracy w sprawie utworzenia „Chęcińskiego Klastra Turystycznego” będą głównymi punktami Wojewódzkich Obchodów Światowego Dnia Turystyki, które odbędą się w czwartek, 8 października w Parku Etnograficznym Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni. Organizatorami obchodów są: Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz Marszałek Województwa.

Światowy Dzień Turystyki obchodzony jest co roku w dniu 27 września jako święto turystów, ludzi aktywnych, a także ludzi, którzy zajmują się turystyką w ramach działalności samorządowej, gospodarczej lub społecznej. Jest zawsze doskonałą okazją do integracji przedstawicieli władz państwowych, samorządowych i środowiska turystycznego. Obchody pozwalają na uhonorowanie osób zasłużonych dla turystyki, a także wymianę doświadczeń, podsumowanie podejmowanych działań, a zarazem zapoznanie się z aktualną sytuacją rynkową.

W naszym województwie, Światowy Dzień Turystyki będzie obchodzony po raz 17. Miejscem spotkania władz, przedstawicieli branży turystycznej i ludzi zasłużonych w turystyce będzie Skansen Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni. Obchody rozpoczną się 8 października o godz. 12.

Tradycyjnym elementem obchodów będzie wręczenie statuetek „Wędrowca Świętokrzyskiego” oraz „SUPER Wędrowca Świętokrzyskiego”. Nagrody przyznawane są w kategoriach: Przedsiębiorstwo turystyczne, Atrakcja turystyczna, Gmina turystyczna, Osobowość turystyczna, Organizacja turystyczna. W tym roku po raz ósmy wręczone zostanie specjalne wyróżnienie tzw. „SUPERwędrowiec Świętokrzyski” za wybitne zasługi dla rozwoju turystyki w regionie.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zdecydował, że w tym roku statuetki „Wędrowiec Świętokrzyski” otrzymają:

- w kategorii Przedsiębiorstwo - PT Łysogóry - Best Western Grand Hotel

Przedsiębiorstwo Turystyczne „Łysogóry” Spółka z o.o. Obecny Grand Hotel - działający od lat 60. ubiegłego stulecia pod nazwą Centralny, następnie Łysogóry, poddany został gruntownej przebudowie, rozbudowie i modernizacji. W roku 2008 zostało zrealizowane przy współudziale środków unijnych jedno z najnowocześniejszych centrów konferencyjno-bankietowych w regionie. W 2012 roku po realizacji kolejnego projektu inwestycyjnego - również współfinansowanego w ramach RPO WŚ - hotel zyskał nową restaurację - oranżerię, gabinet odnowy biologicznej, 64 gruntownie zmodernizowane pokoje hotelowe i apartamenty oraz zagospodarowanie otoczenia z zielenią i małą architekturą. Działania te pozwoliły, by obiekt został w części zaszeregowany do hoteli kategorii ****. Koniec roku 2012 hotel zmienił nazwę hotelu z Łysogóry na Grand oraz przystąpił do ogólnoswiatowej sieci hotelowej Best Western.

- w kategorii Osobowość turystyczna - Małgorzata Wilk-Grzywna

Dyrektor Biura Zarządu Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego, Wice Prezes Zarządu Forum ROT, wykładowca akademicki w Wyższej Szkole Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych w Kielcach. Absolwentka Wydziału Turystyki i Rekreacji Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie.

- w kategorii Osobowość turystyczna -Anna Łubek

Od roku 2004 pracowała w Urzędzie Gminy Bieliny, gdzie najpierw zajmowała się promocją i rozwojem turystyki, a następnie pozyskiwaniem środków i realizacją projektów z udziałem funduszy Unii Europejskiej, zarówno na projekty społeczne, jak również inwestycyjne, w tym także spektakularnego projektu gminy Bieliny „Centrum Tradycji i Turystyki Gór Świętokrzyskich wraz z restauracją zabytków Świętego Krzyża”. Jest jedną z pomysłodawczyń produktu turystycznego „Kraina Legend Świętokrzyskich”, który w 2006 roku otrzymał Certyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej. Od 2010 roku Anna Łubek jest społecznym prezesem Zarządu „Lokalnej Grupy Działania - Wokół Łysej Góry”, która obejmuje swoim zasięgiem 7 gmin: Bieliny, Bodzentyn, Górnio, Łączną, Masłów, Suchedniów i Wąchock.

- w kategorii Atrakcja turystyczna -Muzeum im. Przypkowskich w Jędrzejowie

Muzeum powstało w oparciu o prywatną kolekcję lekarza z Jędrzejowa Feliksa Przypkowskiego, który od 1895 r. gromadził zabytkowe zegary słoneczne, a także literaturę i inne materiały poświęcone gnomonice, następnie znacząco rozbudowaną przez jego syna Tadeusza Przypkowskiego. Stała wystawa kolekcji Feliksa Przypkowskiego została udostępniona publicznie w 1909 roku w Jędrzejowie i od tego czasu była ciągle rozbudowywana i eksponowana w różnych budynkach Jędrzejowa, z wyjątkiem okresu obu wojen światowych.

- w kategorii Gmina turystyczna - Gmina Masłów

Gmina Masłów zaliczana jest do atrakcyjnych dla turystów. Tereny gminy Masłów polubili miłośnicy jazdy na rowerze, ale przede wszystkim fani lotnictwa. W centrum Masłowa znajduje się lotnisko sportowe, na terenie którego działa m.in. Aeroklub Kielecki. Funkcjonują tu schroniska, pensjonaty, hotele i domy wczasowe.

- w kategorii Organizacja turystyczna - Chorągiew Kielecka ZHP im. Stefana Żeromskiego

Latem 1912 r. w kieleckiej Szkole Handlowej, Włodzimierz Gierowski założył

zakonspirowaną Pierwszą Drużynę Harcerską im. Dionizego Czachowskiego. Hufiec Kielecki istniał od 1916 r. Jego pierwszym komendantem okręgu ZHP był Edmund Massalski (w latach 1924 - 1939 r. komendant Kieleckiej Chorągwi). Wielu harcerzy należało do Polskiej Organizacji Wojskowej, a kultywowane tradycje walki o wolność Ojczyzny zaowocowały służbą w Legionach Piłsudskiego. Chorągiew Kielecką ZHP im. Stefana Żeromskiego tworzy 16 hufców i liczy ponad 4000 harcerzy. W 2012 organizacja obchodziła 100. rocznicę utworzenia - odbył się wtedy Zlot „100 lat harcerstwa na Ziemi Kieleckiej” w Nowej Słupi u stóp Łysej Góry. Chorągiew Kielecka ZHP jest organizatorem licznych rajdów pieszych popularyzujących turystykę i krajoznawstwo - na szczególną uwagę zasługuje Ogólnopolski Harcerski Rajd Świętokrzyski, którego 57. edycja odbyła się w tym roku. Wydarzeniem o szczególnej randzie jest Międzynarodowy Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej, który od ponad 40 lat odbywa się w Kielcach (brało w nim udział w sumie ponad 21000 uczestników).

- Statuetka „SUPERwędrowiec Świętokrzyski” - Malinowe Hotele

Hotel „Malinowy Zdrój” powstał w „malinowym” biznesie Tomasza Kalety jako pierwszy. Jest spełnieniem idei SPA (z łaciny Sanus Per Aquam, czyli „zdrowy przez wodę”). Kolejnym ważnym obiektem są jedyne w Polsce Baseny Mineralne w Solcu-Zdroju, gdzie wprowadzono wiele innowacyjnych rozwiązań, m.in. nowoczesna przychodnię rehabilitacyjną, gdzie podstawą leczenia są zabiegi balneologiczne oparte na solance siarczkowej, borowinach oraz kompleksowa rehabilitacja oraz nowatorskie baseny i sauny. W 2013 i 2014 roku z basenów skorzystało blisko ćwierć miliona odwiedzających. W maju 2015 r. w Solcu-Zdroju uruchomiony został kolejny obiekt - Mineral Hotel****Malinowy Raj.

Wyjątkowym elementem uroczystości będzie również podpisanie porozumienia o współpracy w sprawie utworzenia „Chęcińskiego Klastra Turystycznego”, które odbędzie się na specjalnej konferencji.

W programie obchodów przewidziano również prezentacje i degustacje potraw tradycyjnych naszego regionu, które zostaną przygotowane przez znakomitych kucharzy z wiodących restauracji w Regionie Świętokrzyskim, gospodarstw agroturystycznych oraz producentów regionalnej żywności. Nie zabraknie również kiermaszu rękodzieła.

Organizatorami obchodów są Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz Marszałek Województwa.